«Кöрткерöс»

сикт овмöдчöминса

администрация

[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

«Корткерос»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14 июня 2024 года
	№ 51

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Корткерос)

Об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения «Корткерос»

В соответствии со статьей 20 Федерального закона «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479, Постановлением администрации муниципального района «Корткеросский» № 755 от 03.06.2024 года «О введении особого противопожарного режима на территории населенных пунктов муниципального района «Корткеросский», администрация сельского поселения «Корткерос» постановляет:

1. Установить с 03 июня 2024 особый противопожарный режим на территории сельского поселения «Корткерос».

2. На период действия особого противопожарного режима установить на территории сельского поселения «Корткерос» дополнительные требования пожарной безопасности:

ввести запрет на разведение костров, сжигание сухой травы и других растительных остатков, мусора, бытовых и производственных отходов, горючей тары и других горючих материалов.

проведение пожароопасных работ может производится физическими лицами и организациями только на специально отведённых местах при отсутствии пожарной опасности в лесу по условиям погоды и под контролем физических лиц и ответственных лиц организаций:

а) в границах не менее 100 метров от хвойного леса или отдельно растущих деревьев и молодняка;

б) в границах не менее 50 метров от лиственного леса или отдельно растущих деревьев и молодняка.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего инженера администрации сельского поселения «Корткерос» Жулидова А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

И.о. Врио руководителя администрации              А.А. Жулидов
_1388844076.doc
[image: image1.png]